TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

li.!
EDITAL DE CITACÃO DA

2' COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1º e ~2" do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITAPAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
25 de SETEMBRO de 2018, às 18hOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito à
Praça Castro Alves, nºOI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO- SELEÇÃO DE IPIAÚ x SELEÇÃO DE IBITAPITANGA, em 19.08.18 -
N"068/18 Válido oelo Camoeonato Intermunicioal de Futebol Amador - 2018.

Denúncia: Exoulsão e Ausência de Policiamento.
Denunciados (s): 1) MULLER ARAÚJO DE ALMEIDA, Atleta Amador da Liga de Ipiaú,

incurso no Artigo 254-A, I, ~ 1" do CBJD;
2) LIGA DESPORTIVA IPIAÚ, de Ipiaú, incursa no Artigo 191,111 do
CBJD.

Relator: Dr. ALCIDESDlNI2 GONCALVESNETO

Procurador: Dr. VICTORFERREIRA SANTOSDE SOUZA

PROCESSO- SELEÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA x SELEÇÃO DE BARRA DO
Nº070/18 CHOÇA, em 19.08.18 - Válido pelo Campeonato Intermunicipal de

Futebol Amador - 2018.

Denúncia: Exoulsões, Exclusão e Número insuficiente de eandulas.
Denunciados (s): 1) LIGACONQUlSTENSE DE DESPORTOS TERRESTRE, de Vitória da

Conquista, incursa no Artigo 191, 111do CBJD;
2) ERIVELTON SANTOS SILVA, Atleta Amador da Liga de Barra do
Choça, incurso no Artigo 254-A, I, ~ 3" do CBJD;
3) JACKSON BRITO, Técnico de Futebol da Liga de Barra do Choça,
incurso no Artieo 243-F, ~ 1" do CBID.

Relator: Dr. RONALDOSAFIRAANDRADE.

Procurador: Dr. HERMES HILARIÃOTEIXEIRANETO

PROCESSO- SELEÇÃO DE CAMACAN x SELEÇÃO DE ARATACA, em 19.08.18 -
N"071118 Válido oeio Camoeonato Intermunicioal de Futebol Amador - 2018.

Denúncia: Expulsão
Denunciados (s): 1) ANDRÉ JESUS ROMUALDO, Atleta Amador da Liga de Arataca,

incurso no Artigo 243- F, ~ 1" do CBJD.

Relator: Dr. MARAIVANGONCALVESROCHA

Procurador: Dr. HERMES HILARJÃOTEIXEIRANETO

retário do
01 da Bahia - TJDF IBA

,.~!
. TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

~
EDITAL DE CITAÇÃO

DA 2" COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1" e ~2" do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam ClTAPAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
25 de SETEMBRO de 2018, às l8hOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito à
Praça Castro Alves, n"m, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃO DE IBICARAÍ x SELEÇÃO DE ITAJÚ DO COLÔNIA, em
N"072/18 19.08.18 - Válido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2018.

Denúncia: Exclusão.
Denunciados (s): 1) ALEX DANTAS PEREIRA, Preparador Físico da Liga de Ibicaraí,

incurso no Arti~o 243-F, S I" do CBID.

Relator: Dr. ÉLlO RICARDOMIRANDAAZEVÊDO

Procurador: Dr. HERMES HILARIÃOTEIXEIRA NETO

PROCESSO - SELEÇÃO DE MACARANIx SELEÇÃO DE PAU BRASIL, em 19.08.18-
N"073/18 Válido oelo Camoeonato Intermunicioal de Futebol Amador - 2018.
Denúncia: Conduta dos Torcedores

Denunciados (s): 1) LIGA AMADORISTA DESPORTIVA DE MACARANI, de Macarani,
incursa no Art. 213, I, 11 e III do CBJD.

Relator: Dr. FLÁVIOCUMMINGDA SILVA

Procurador: Dr. HERMES HILARIÃOTEIXEIRA NETO

PROCESSO - SELEÇÃO DE ITAPETINGAx SELEÇÃO DE EUNÁPOLIS, em 19.08.18-
N°074/18 Válido nelo Camneonato Intermunicinal de Futebol Amador - 2018.

Denúncia: Conduta do Funcionário.
Denunciados (s): 1) CAIO RIBAS DIAS, Funcionário da Liga de Itapetinga, incurso no

Artigo 243-F e 2S4-A do CBJD.

Relator: Dr. ALCIDESDINIZ GONCALVESNETO

Procurador: Dr. HERMES HILARIÃOTEIXEIRA NETO

Trihunal de Justiça De o

AY TRIBUNAL DE .JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

JlJ.
EDlIAL PE CITACÃO PA

2" COMISSÃO DlSCIPI.JNAR

De ordem do Excelentfssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1º e ~2º do CBJD, faz saber aos que este EDITAI, virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurfdicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CIIAPAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
25 de SETEMBRO de 2018, às 18hOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito à
Pra Castro Alves, nºOI, Centro, Salvador - Bahia,

PROCESSO - SELEÇÃODE CAMPO FORMOSO x SELEÇÃO DE SÃO DOMINGOS,em
Nº077 /18 26.08.18 - Válido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2018.

Denúncia: Atraso ara o infeio da artida.
Denunciados (s): 1) LIGA DESPORTIVA DE CAMPO FORMOSO, de Campo Formoso,

incursa no Arti o 206 do CBJD.

Dr. RONALDOSAFIRAANDRADE.

Procurador: Dr. ALLANPATRICKMACIEL

SELEÇÃO DE LUIs EDUARDO MAGALHÃES x SELEÇÃO DE
PARATINGA, em 02.09.18 - Válido pelo Campeonato Intermunicipal
de Futebol Amador - 2018.

Número Insuficiente e Gandulas e Ex ulsões.
1) LIGA DESPORTIVA DE LUís EDUARDO MAGALHÃES, de Luis
Eduardo Magalhães, incursa no Art 211 do CBJD;
2) MÁRCIO DE SOUZA MEDEIROS, Atleta Amador da Liga de
Paratlnga, incurso no Artigo 254 do CBJD;
3) AFEU SOUZA DOS SANTOS, Atleta Amador da Liga de Luis
Eduardo Ma alhães, incurso no Arti o 254 do CB D.

Dr. MARAIVANGON ALVESROCHA

Dr.ALLAN PATRICKMACIEL

Ex ulsões.
1) ELDER OLIVEIRA RANGEL, Atleta Amador da Liga de Barra do
Choça, incurso no Artigo 254 do CHJD; .
2) PAULO AUGUSTO SANTOS DE PAULA, Atleta Amador da LIga de
Itoror6. incurso no Arti o 250 do CB D.

Dr. ÉLlO RICARDOMIRANDAAZEVÉDO

Dr.ALLAN PAT CIEL

SELEÇÃO DE ITORORÓ x SELEÇÃO DE BARRA DO CHOÇA, em
02.09.18 - Válido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol
Amador - 2018.

Relator:

Procurador:

PROCESSO-
Nº098/18

PROCESSO-
Nº099/18

Relator:

Procurador:

Denúncia:
Denunciados (s):

Denúncia:
Denunciados (s):

Roberto AI
Tribunal de Justiça

~~~- --------------------

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

04
EDITAL DE ClTACÃO

DA 2" COMISSÃO DISCIPUNAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1" e ~2" do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
25 de SETEMBRO de 2018, às 18hOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito à
Praça Castro Alves, n"OI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO- SELEÇÃODE ARATACAx SELEÇÃODE CANAVIElRAS, em 02.09.18 _
N"100/18 Válido nela Campeonato Intermunicinal de Futebol Amador - 2018.

Denúncia: Exnulsôes.
Denunciados (s): 1) GABRIEL ROSÁRIO SANTOS, Atleta Amador da Liga de

Canavieiras, incurso no Artigo 2S4-A do CBJD;
2) ALEXANDRE FERNANDES DA SILVA, Atleta Amador da Liga de
Arataca, incurso no Arti~o 250, ~ 1" do CBJD.

Relator: Dr. FLÁVIOCUMMINGDASILVA.

Procurador: Dr. ALLANPATRICKMACIEL

PROCESSO- SELEÇÃODE ITAPETINGA x SELEÇÃODE MACARANI,em 02.09.18 _
N"101l18 Válido oelo Campeonato Intermunicinal de Futehol Amador - 2018.

Denúncia: Exclusão.
Denunciados (s): 1) LUCIANO UMA GUIMARÃES, Treinador de Goleiros da Liga de

Itapetinga, incurso no Arti~o 243-F, ~ 1" do CBID.

Relator: Dr. ALCIDESDINIZ GONÇALVESNETO

Procurador: Dr. ALLANPATRICKMACIEL

PROCESSO - SELEÇÃO DE PORTO SEGURO x SELEÇÃO DE ITAMARAJU, em
N"102/18 02.09.18 - Válido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2018.

Denúncia: Exclusões.
Denunciados (s): 1) JONH CLAUDER SANTANA SUQUE, Auxiliar Técnico da Liga de

Itamaraju, incurso no Artigo 257 do CBJD;
2) JOSEUTO XAVIER DA COSTA, Técnico de Futebol da Liga de
Porto Se.uro, incurso no Arti~o 243-F, ~ 1º e 257 do CBJD.

Relator: Dr. RONALDOSAFIRAANDRADE.

Procurador: Dr. ALLANPATRICKMACIEL

Tribunal de Justiça De

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004